UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata
Heinrychi Bullingeri lib. IIII**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Praefatio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

terit uale. IOIADA. Et tu uale.

TRACTATVLVS DE
REDITIBVS CONTRA PER-
plexos & tumultuosos catabaptistas.

PRAEFATIO.

ADEO periculis maximis obnoxiae sunt
diuitiae, ut periculo non possit carere qui
de his scribere instituerit. Quod ego cha-
rissimi non temere subeo, sed motus ca-
tabaptistarum falsa doctrina, qua multos uel in liber-
tatem carnis, uel in carnificinam conscientiarum conij-
ciunt. Obtestor autem omnes fideles per dominum Ie-
sum Christum, ne meis scriptis aliter, quam a me sunt
edita, abutantur. Nolo auarus hinc praetextum suae
cupiditati, aut scenerior suae fraudi ansam arripiat.
Ad coruos cum affectibus hisce. Nos inscribendo pu-
blicam pacem & concordiam spectamus, aequitatem &
iustitiam promouemus. Quidquid ergo hoc non spe-
stat, quidquid contra deum uel confictum uel medita-
tum fuerit, a nobis tanquam falsum & indignum rej-
citur. Volumus enim ut omnia ad regulam charitatis
metiantur, quam Christus ponit Matth. 7. Quaecunq;
uultis ut uobis faciant homines, eadem facite & nos

illis. Si qui fuerint qui hisce meis simplicibus & can*didis* abusi fuerint, deo fraudis suæ redditum rationem.

DE ERRORE CATABAPTIST^A
rum in negotio redditum.

QUAM de redditibus catabaptistæ loquuntur, prima fronte nihil tumultus præ se ferre uidetur, quod si penitus introspexeris, dolum facile senties. Quum enim simpliciter dicunt: Nullus Christianus redditus accipit, non tam durum est, quam hoc quod mox inferunt, nempe: Si nullus Christianus redditum accipit, profecto nefas ingens est accipere redditus. Iam ex hoc aliud colligitur. Nemo Christianorum unquam peccatis cooperabitur. Redditus accipere peccatum est: ergo nemo Christianorum redditus dabit. Ex quo iam consequitur Christianos redditus non debere. Vides iam quò hæc tandem uergant? nempe ad tumultus & seditiones. Sed nos istis iam dictis illa opponimus. Nullus Christianus alijs sua ui & iniuria retinet aut negat. Hoc fundamento iacto sic colligimus. Quicunq; alijs sua, ui, fraude, aut iniuria retinet aut negat, Christiani nō sunt. Qui redditus aut census domino prædiij aut creditori negat, uim inferūt et iniuria eū afficiūt, Christiani ergo nō sunt. In summa, fides pendūt redditus, ergo catabaptistæ sunt tumultuosi.

Sed de